
 
PROT. n. 4932                                     Rivergaro, 1 settembre 2022

        

                 Agli Atti 

                 Al Sito Web 

 

OGGETTO: Determina di subentro del Responsabile unico del procedimento  incarico (RUP): 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A–FESRPON-EM-2021-354  
CUP: G99J21008300006 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’avviso prot. N. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione;.  

VISTA la   nota  MIUR   Prot. n.  AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di  formale 

 autorizzazione del progetto  e  relativo  impegno di spesa di questa Istituzione  Scolastica ; 

PRESO ATTO che il precedente RUP era il Dirigente Scolastico Reggente pro tempore  Dott.ssa 

Teresa Andena; 

RILEVATO che il RUP nella persona del Dirigente Scolastico Teresa Andena ha cessato il proprio 

incarico in data 31/08/2022; 

CONSIDERATO  che con provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per Emilia Romagna prot. n. 

AOODRER  Registro Decreti. 0000869 del 10/08/2022, sono stati affidati  gli 

incarichi ai dirigenti scolastici con decorrenza 1 settembre 2022 e che a seguito di 

mutamento di incarico dirigenziale, la sottoscritta Giorgia Antaldi è stata assegnata a 

questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico 

dell’istituzione scolastica titolare del progetto con il ruolo di stazione e appaltante; 

RILEVATA la necessità di procedere, al fine della corretta applicazione della procedura dell’opera 

pubblica in questione, alla immediata sostituzione del RUP; 

 
DETERMINA 

di sostituire, il Responsabile unico del procedimento dell’opera pubblica progetto PON “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A–FESRPON-EM-2021-354:, Dirigente Scolastica Reggente  
Dott.ssa Teresa Andena, le cui funzioni risultano cessate in data 31/08/2022; 
 

PCIC81600L - AA2B4A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004932 - 01/09/2022 - VI.1 - U



di subentrare in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Rivergaro a far data dal 
01/09/2022, nelle funzioni di Responsabile unico del procedimento dell’opera pubblica progetto PON FESR 

Identificativo Progetto:   13.1.2A–FESRPON-EM-2021-354; 
 
che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 
di pubblicare la presente determinazione all’albo online dell’Istituto; 
 
La presente determina sarà sottoposta al prossimo Consiglio d’Istituto per la ratifica.  

 
 

 

      La Dirigente Scolastica  

                                        Giorgia Antaldi 
             (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione 

                                                                                                                       digitale e norme ad esso connesse) 
 
 

 

 


